Occide et manduca. Hinc est etiam quod Samson maxillam asini tenuit, et hostes peremit; quia redemptor noster simplicitatem atque patientiam predicantium suae manu virtutis tenens, a vitium suis carnes interfecit. Et maxilla in terram projecta postmodum aquas fudit, quia data morti predicatorum corpora magna populi monstravere miracula. » Apposito in *Martyrol.* die 24 februarii Baroanis : « S. Babilas, ait, mortuus velut redivivus contra Gentiles pugnas aggressus est majores. Nam more Samsonis, ossibus pugnans in fugam vertit Philistaeos. »

## CAPUT DECIMUM SEXTUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

*Samson Gazæ a Philistaeis circumcessus, ablatis urbis portis, egreditur; mox, vers. 4, amans Dalilam, ab ea urgentibus Philistinis varie tentatur, ut aperiat in quo sita sit sua fortitudo; ejus assidua importunitate victus, vers. 17, indicat eam sitam in capillis; hos ergo et dormientem abscondit Dalila, itaque eum Philistinis prodit et tradit. Hi eum vincunt, exoculant, incarcerationem, diesque festos et ludos agunt. Tandem, vers. 26, Samson recrescentibus capillis et viribus, concutiens duas columnas domus, ejus ruina principes et tria milia Philistinorum, secum obruit et sepelit, pluresque occidit moriens quam vivens.*

1. Abiit quoque in Gazam, et vidit ibi mulierem meretricem, ingressusque est ad eam. 2. Quod cum audissent Philistiim, et percrebrisset apud eos intrasse urbem Samson, circumdederunt eum, positus in porta civitatis custodibus, et ibi tota nocte cum silentio praestolantes, ut factu mane exeuntem occiderent. 3. Dormivit autem Samson usque ad medium noctis, ut facto mane exeuntem occiderent. 4. Dormivit autem Samson usque ad medium noctis, ut facto mane exeuntem occiderent. 5. Veneruntque ad eam principes Philistinorum, atque dixerunt : Decipe eum, et disce ab illo, in quo habeat tantam fortitudinem, et quomodo eum superare valeamus, et vincum affligere; quod si feceris, dabimus tibi singuli mille et centum argenteos. 6. Locuta est ergo Dalila ad Samson : Dic mihi, obscuro, in quo sit tua maxima fortitudo, et quid sit quo ligatus erumpere nequeas? 7. Cui respondit Samson : Si septem nervicis fimbriis, necdum siccis et adhuc humanibus, ligatus fuero, infirmus ero ut ceteri homines. 8. Attuleruntque ad eam satrapæ Philistinorum septem funes, ut dixerat, quibus vinxit eum, 9. latentibus apud se insidiis, et in cubiculo finem rei expectantibus, clamavitque ad eum : Philistiim super te Samson. Qui rupit vincula, quomodo si rumpat quis filium de stupræ tortum putamine, eum odorem ignis acceperit; et non est cognitum in quo esset fortitudo ejus. 10. Dixitque ad eum Dalila : Ecce illusisti mihi, et falsum locutus es; saltem nunc indica mihi quo ligari debeas. 11. Cui ille respondit : Si ligatus fuero novis fimbriis, qui nunquam fuerunt in opere, infirmus ero, et aliorum hominum similis. 12. Quibus rursus Dalila vinxit eum et clamavit : Philistiim super te Samson, in cubiculo insidiis preparatis. Qui ita rupit vincula quasi fila telarum. 13. Dixitque Dalila rursus ad eum : Usquequo decipis me, et falsum loqueris? ostende quo vinciri debeas. Cui respondit Samson : Si septem crines capitis mei cum licio plexeris, et clavum his circumligatum terræ fixeris, infirmus ero. 14. Quod cum fecisset Dalila, dixit ad eum : Philistiim super te Samson. Qui consurgens de somno extraxit clavum cum crinibus et licio. 15. Dixitque ad eum Dalila : Quomodo dicis quod amas me, cum animus tuus non sit me-